
D.R.A. n. 2498/A4

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei trasporti

Area 4 Interdipartimentale Affari Generali

Il Dirigente Area 4

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Visto il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 
5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed integrazioni”;

Vista      la L.R. n. 9 del 9 maggio 2017, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  
l'anno finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019”;

Vista        la nota prot. n. 51384 del 18.10.207, con la quale l'Area 1 ha trasmesso il modello 43 
tes relativo al mese di settembre 2017, inviato dalla Ragioneria con nota prot. n.  
51305 del 18.10.207;

Visto il modello 43 tes/settembre 2017 (0147) dell' Unicredit S.p.A. – Servizio di cassa della 
Regione Siciliana – Ufficio di Cassa Regionale, relativo al riepilogo dei versamenti 
affluiti   sul  capitolo  1730  durante  il  mese  di  settembre  2017  presso  gli  uffici 
provinciali,  di entrata con riporto dei precedenti;

Vista la  circolare  19/2016  emessa  con  nota  prot.  n.  33838  del  11  luglio  2016  del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale sono state diramate direttive anche in 
materia di accertamento entrate;

Ritenuto di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2017, all’accertamento delle entrate sul 
capitolo 1730, codice E.3.01.02.01.999, per l’importo complessivo di € 7.866,83, al 
netto  dello  storno di € 675,00, così come desunto dal modello 43 tes del mese di 
settembre 2017;

    
  DECRETA

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2017, per il capo e il capitolo di entrata di seguito riportati 
sono accertate le somme indicate a fianco di ciascuno di essi:

COMPETENZA

Capo
Capito

lo
Previsione 
definitiva 

(€)

Elenchi e fattispecie di 
accertamento e di riscossione

Somme 
precedenteme
nte accertate 

(€)

Somme 
accertate in 

conto 
competenza con 

il presente 
decreto 

(€)

Di cui: somme riscosse 
e versate da 

contabilizzare (€)

18 1730 // 43 TES/sett.2017 - AG € 30.716,25 € 760,00 € 760,00
18 1730 // 43 TES/ sett.2017- CL € 19.938,13 € 326,00 € 326,00
18 1730 // 43 TES/ sett.2017 - CT € 31.450,92 € 2.300,00 € 2.300,00
18 1730 // 43 TES/sett.2017- EN € 7.153,65 € 662,28 € 662,28
18 1730 // 43 TES/ sett.2017  - ME € 21.154,08 € 775,00 € 775,00
18 1730 // 43 TES/sett.2017- PA € 38.344,41 € 1.188,95 € 1.188,95
18 1730 // 43 TES/sett.2017- RG € 7.380,00 € 60,00 € 60,00
18 1730 // 43 TES/sett.2017- SR € 6.970,00 € 1.294,00 € 1.294,00

1



18 1730 // 43 TES/ago.2017- TP € 8.980,14 € 500,00 € 500,00

 
Totale entrate nel capitolo 1730  codice E.3.01.02.01.999 € 7.866,83

ART. 2 A seguito di storni si riduce l'acc. n. 582, DRA 1931 del 08.09.2017, di € 2.150,00, sia 
come somme accertate, sia riscosse e versate, come da prospetto del mod. 43/tes di 
settembre 2017.

ART. 3 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’art. 
68,  comma  5  della  l.r.  12/08/2014  n.21,  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale 
dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il  visto  di 
competenza, nonché per le relative contabilizzazioni. 

Palermo, 26 OTT 2017
F.to

                                                                           Il Dirigente Area 4 Interdipartimentale
                                                              (Arch. Carmen Lo Cascio) 

2


	Il Dirigente Area 4

